
 

 

 

Nº 489 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 037/2023, DE 09 DE AGOSTO DE 2023

 ................................................................................. 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

0133/2023 ............................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO PM PK Nº 129/2023 ....... 3 

 

 
 

DECRETO Nº 037/2023, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 
 

“Dispõe sobre anulação de saldo de empenho 
Que especifica e dá outras providencias 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de 
saldo de empenho em que não será mais utilizado 
no período. 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Anular  o empenho abaixo: 

EMPENHO CREDOR VALOR A 
SER 

ANULADO 

 
67036 

JOSÉ LUCINDO LIMA 
CPF 309.551.141-87 

 
2.400,00 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 09 dias do mês de agosto de 2023, 52º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
0133/2023 

 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023. 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DE PRESIDENTE KENNEDY- TO. 
CONTRATADAS: a empresa C.A. DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ 
sob o nº 26.457.348/0001-04, com sede AV BARAO 
DO RIO BRANCO, S/N, QUADRA41 LOTE 11 - SETOR 
JARDIM LUZ; a empresa DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BACKES LTDA inscrita no CNPJ sob 
o nº 25.279.552/0001-01, com sede CH 32 GLEBA 5-
A PROLONGAMENTO DA RUA TRINDAD, S/N - 
ZONA RURAL; a empresa DISTRIMIX 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita 
no CNPJ sob o nº 01.417.694/0004-72, com sede 
AV. SÃO PAULO, QD 103 A, LT 007 E, S/N, JARDIM 
MARIA INÊS; a empresa DOM BOSCO HOSPITALAR 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 35.020.039/0001-
55, com sede RUA 06, QUADRA 06, LOTE 17, S/N, 
MORADA NOBRE; a empresa HOSPFAR-IND. E 
COM.DE PROD. HOSP. LTDA inscrita no CNPJ sob o 
nº 26.921.908/0002-02, com sede TR SIA TRECHO 3 
LOTES 1700/1710, s/n, ZONA INDUSTRIAL 
(GUARA), BRASILIA; a empresa HOSPLAB 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 15.346.274/0001-04, com 
sede 403 AV.LO10 LOTE 25, S/N, PLANO DIRETOR 
NORTE; a empresa JM DE PAULA PRODUTOS 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 - Nº 489 

 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/08%20-%20Agosto/489%20-%2009-08/DOEMPK%20-%20Nº%20489%20-%2009-08-2023.docx#_Toc142492342
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/08%20-%20Agosto/489%20-%2009-08/DOEMPK%20-%20Nº%20489%20-%2009-08-2023.docx#_Toc142492344


 

 

 

Nº 489 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

FARMACEUTICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 
31.600.475/0001-42, com sede ALAMEDA CAMARA 
FILHO N.2065, S/N, QD.129B LT.11 SL. 1/2 - PQ 
OESTE; a empresa LEX MED EIRELI inscrita no CNPJ 
sob o nº 17.767.331/0002-35, AV PORTO VELHO, 
QUADRA 38 LOTE 01, S/N, JARDIM DA BARRAGEM 
II; a empresa M.TESTA CONFECCAO ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 23.829.339/0001-09, com sede AV 
GENEI UEHARA, 1263, S/N, RESIDENCIAL NOVA 
ITALIA; a empresa MAEVE PROD HOSPITALAR LTDA 
inscrita no CNPJ sob o nº 09.034.672/0001-92, com 
sede R 13, s/n, QUADRA012 LOTE 0012, POLO 
EMPRESARIAL GOIAS - ETAPA IV, APARECIDA DE 
GOIANIA-GO; a empresa MC CIRURGICA 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 12.812.677/0001-03, com sede Q 405 SUL 
AVENIDA LO 11, S/N, S/N, 1º ANDAR, SALA 03 - 
PLANO DIRETOR SUL; a empresa MED VITTA 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.418.133/0001-00, 
com sede ALAMEDA 21 DE ABRIL, QD 49, LT 08, S/N, 
GALPAO 02 – EXPANSUL; a empresa NF 
FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 40.951.414/0001-10, com sede R 
SUCUAPARA, S/N, N 789 QD LT 19 - VILA GALVAO; 
a empresa PMW COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
37.107.761/0001-57, com sede QD 405 SUL AV LO 
11 LT 4, S/N, PLANO DIRETOR SUL; a empresa 
PROFARM-COM. DE MED. E MAT.HOSP.LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 00.545.222/0001-90, com 
sede Q ASR SE 75 ALAMEDA 2, S/N, QUADRA712 
SUL QI/09 LOTE 26-A, PLANO DIRETOR SUL, 
PALMAS-TO; a empresa TOP NORTE COMERCIO DE 
MATERIAL MECIDO HOSPITALAR EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 22.862.531/0001-26, com sede RUA 
JOSÉ BONIFACIO, S/N, 531; a empresa VIA FHARMA 
DO BRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.949.099/0001-33, com sede RUA DONA HELENA, 
S/N, QUADRA0084 LOTE 09 COND BLOCO - SETOR 
PAUSANES; a empresa VIPMEDI IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.545.965/0001-53, com sede AV T3, 228, S/N, QD 
168 LT 16/17 LOJA 3 – BUENO; a empresa VISAN 
ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.959.575/0001-24, 
com sede AV C1, S/N, QD 09, LT 19, N° 827 - JARDIM 
AMERICA. 

VALOR: R$ 459.039,28 (quatrocentos e cinquenta 
e nove mil e trinta e nove reais e vinte e oito 
centavos). 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES, E INSUMOS VISANDO 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY. Vinculada no CNPJ n° 
11.231.208/0001-38, para exercício de 2023, de 
acordo com o artigo 25, inciso II c/c Art. 13 inciso II e 
V da Lei 8.666/93. 
CONTRATADAS: a empresa C.A. DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ 
sob o nº 26.457.348/0001-04; a empresa 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 
inscrita no CNPJ sob o nº 25.279.552/0001-01; a 
empresa DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 
01.417.694/0004-72; a empresa DOM BOSCO 
HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
35.020.039/0001-55; a empresa HOSPFAR-IND. E 
COM.DE PROD. HOSP. LTDA inscrita no CNPJ sob o 
nº 26.921.908/0002-02; a empresa HOSPLAB 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 15.346.274/0001-04; a 
empresa JM DE PAULA PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 
31.600.475/0001-42; a empresa LEX MED EIRELI 
inscrita no CNPJ sob o nº 17.767.331/0002-35; a 
empresa M.TESTA CONFECCAO ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 23.829.339/0001-09; a empresa 
MAEVE PROD HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ 
sob o nº 09.034.672/0001-92; a empresa MC 
CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 12.812.677/0001-03; a 
empresa MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
28.418.133/0001-00; a empresa NF FARMACEUTICA 
E LOGISTICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
40.951.414/0001-10; a empresa PMW COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 37.107.761/0001-57; a empresa 
PROFARM-COM. DE MED. E MAT.HOSP.LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 00.545.222/0001-90; a 
empresa TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
nº 22.862.531/0001-26; a empresa VIA FHARMA 



 

 

 

Nº 489 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023. 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

DO BRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.949.099/0001-33; a empresa VIPMEDI 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.545.965/0001-53; a empresa 
VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.959.575/0001-24.  
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato: 
02/08/2023 a 02/08/2024. 
 
Presidente Kennedy - TO, em 09 de agosto de 2023.  

 
LILIA RODRIGUES COSTA  

Secretária do Fundo Municipal de Saúde  
 

EXTRATO DO CONTRATO PM PK Nº 129/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM PK Nº 352/2023 
 
PROCESSO DE DISPENSA PM PK Nº 101/2023 
CONTRATO Nº 129 DE 22 DE JUNHO DE 2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, INSCRITO NO 
CNPJ SOB O Nº 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA: MC DECOR LTDA pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 
15.596.942/0001-51, estabelecida na PARANA, 
CENTRO, GUARAÍ, TO  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE FESTAS PARA 
ORGANIZAÇÃO E DECORAÇÃO DE CAMARINS, PARA 
EVENTO DO CAVALGADA PK FEST 2023 DA CIDADE 
DE PRESIDENTE KENNEDY- TO, A SER REALIZADO NO 
DIA 23 A 25 DE JUNHO DE 2023 
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 25 
DE JUNHO, OU SEJA, NO PERIODO DE 22 DE JUNHO 
À 22 DE DEZEMBRO DE 2023. 
VALOR TOTAL: R$ 15.950,00 (QUINZE MIL 
NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.25.20.695.2157.2.117/ FONTE: 1.500.000  
BASE LEGAL: PE Nº 29/2019 LEIS FEDERAIS Nº 
14.133/21, 8.666/93 E 10.520/02, NOS DECRETOS 
FEDERAIS Nº 5.450/2002 E 7.892/2013. 
OBSERVADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES 
INTRODUZIDAS NOS REFERIDOS DIPLOMAS LEGAIS. 

 


		2023-08-09T16:54:32-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




